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SPOSÓB WYKONYWANIA MONOLITYCZNEGO POŁĄCZENIA PREFABRYKOWANEGO ŻELBETOWEGO
SŁUPA Z FUNDAMENTEM

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywania monolitycznego połączenia słupa
żelbetowego z fundamentem szczególnie w prefabrykowanych ustrojach szkieletowych w budow¬
nictwie ogólnym.

W dotychczas znanych rozwiązaniach połączenie prefabrykowanego słupa żelbetowego
z fundamentem może być wykonane poprzez połączenie z kielichową stopą fundamentową lub
poprzez spawanie marek stalowych zabetonowanych w łączonych elementach.

Wadą kielichowego połączenia jest konieczność deskowania dla wykształcenia w mo¬
nolitycznej stopie fundamentowej kielicha, a w wypadku stopy prefabrykowanej konieczność
montażu ciężkiego prefabrykatu. Natomiast wadą spawanych połączeń jest konieczność osadze¬
nia elementów łączących stalowych, montaż przez spawanie i zabezpieczenie połączenia przed
korozją.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie niedogodności i wad. Cel ten osiągnięto przez
zaprojektowanie słupa prefabrykowanego żelbetowego i fundamentu żelbetowego umożliwiają¬
cego połączenie monolityczne tych elementów na budowie bez konieczności ich deskowania.

Sposób wykonywania monolitycznego połączenia prefabrykowanego żelbetowego słupa
z fundamentem według wynalazku polega na tym, że z fundamentu wyprowadza się zbrojenie
i z podstawy słupa prefabrykowanego wyprowadza się również zbrojenie a na fundamencie
ustawia się żelbetową ramkę o wymiarach wewnętrznych rzutu większych niż wymiany przekroju
poprzecznego słupa prefabrykowanego, przy czym podstawę słupa prefabrykowanego wpuszcza
się w ramkę a przestrzeń wewnątrz ramki wypełnia się betonem. Ramka umożliwia zabetonowanie
połączenia z góry . Zaletą wynalazku jest uzyskanie w pełni monolitycznego połączenia słupa
z fundamentem bez deskowania i specjalnego oprzyrządowania dla dowolnego szkieletu pre-
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fabrykowanego. Ponadto do zalet można zaliczyć prostotę wykonania, znaczne ograniczenie
pracochłonności przy wykonaniu połączenia i eliminację zużycia stali profilowej na łącz¬
niki i drewna na deskowanie.

Sposób według wynalazku objaśnia bliżej przykład wykonania pokazany na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia przekrój połączenia,a fig. 2-rzut aksonometryczny łączonych
elementów. Jak uwidoczniono na rysunku sposób wykonania monolitycznego połączenia płyty
fundamentowej 1 z której wystaje.zbrojenie 2 ze słupem 3, z podstawy którego wypuszczone
Jest zbrojenie 4 następuje poprzez ustawienie na płycie fundamentowej 1 żelbetowej ram¬
ki 5 w miejscu połączenia. Podstawa słupa 3 wpuszczona Jest w ramkę 5, a przestrzeń wew¬
nątrz ramki 5 wypełnia się betonem 6.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania monolitycznego połączenia prefabrykowanego żelbetowego słupa
z fundamentem, znamienny tym, że z fundamentu wyprowadza się zbrojenie
i z podstawy słupa prefabrykowanego wyprowadza się również zbrojenie,a na fundamencie
ustawia się żelbetową ramkę /5/ o wymiarach wewnętrznych rzutu większych niż wymiary
przekroju poprzecznego słupa prefabrykowanego, przy czym podstawę słupa prefabrykowane¬
go wpuszcza się w ramkę,a przestrzeń wewnątrz ramki wypełnia się betonem.
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